


<b>Produktspezifikation</b>	Produktspezifikation Seite 1 von 2 Ausgabe 02 Freigabe 01.10.04	
<b>Tiroler Graukäse</b>		

## **Artikelnummer / Produktbezeichnung:**

6110	Tiroler Graukäse VG 2
5572	Tiroler Graukäse 1 kg Block

## **Verwendungszweck:**

Tiroler Graukäse kann direkt zum Verzehr, am besten mit Essig und Öl oder auch zum Kochen oder Überbacken von verschiedenen Speisen verwendet werden.

## **Kennzeichnung / Zutatenliste:**

Tiroler Graukäse g.U. geschützte Ursprungsbezeichnung, Güteklasse 1 mager, aus pasteurisierter Milch, Zutaten: Salz , Pfeffer

## **Sensorische Eigenschaften:**


<b><u>Aussehen:</u></b>	grau-grün-leicht gelblich mit verlaufend weißem Kern
<b><u>Inneres:</u></b>	geschlossen, grau grünlich mit weißem kern
<b><u>Geruch:</u></b>	mild säuerlich, aromatisch, ganz leicht herb
<b><u>Geschmack:</u></b>	mild säuerlich, aromatisch bis intensiv, ganz leicht herb,

## **Nährstoffgehalt pro 100 g:**

Energiewert:	547 kJ / 129 kcal
Eiweiß:	30,0 g
Kohlenhydrate:	0 g
Fett:	1,0 g

## **Mikrobiologische Eigenschaften:**

E Coli:	< 100 / g
Staphylococcus aureus:	< 100 / g
Salmonellen:	negativ in 25 g
Listerien:	negativ in 25 g

<b>Produktspezifikation</b>	Produktspezifikation	
<b>Tiroler Graukäse</b>	Seite 2 von 2 Ausgabe 02 Freigabe 01.10.04	

## **Allergene:**

<b>Allergene</b>	<b>ja - ist enthalten</b>	<b>nein - ist nicht enthalten</b>
Gluten bzw. glutenhaltige Erzeugnisse		X
Krebstiere / - erzeugnisse		X
Eier / - erzeugnisse		X
Fisch / - erzeugnisse		X
Erdnüsse / - erzeugnisse		X
Soja / - erzeugnisse		X
Milch / - erzeugnisse (incl. Laktose)	X	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse (Nussbestandteile)		X
Sesamsamen / - erzeugnisse		X
Sulfit in einer Konzentration von mind. 10 mg SO <sub>2</sub> / kg		X
Sellerie		X
Senf		X

## **GVO- Erklärung:**

Wir bestätigen hiermit, dass das hier beschriebene Produkt den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften der EU- Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit genetisch veränderter Lebens – und Futtermittel entspricht. (EG-VO 1829/2003 und EG-VO 1830/2003).

Das Produkt ist nicht GVO deklarationspflichtig.

## **Lagerung/ Haltbarkeit**

Lagertemperatur:           gekühlt bei 3°C – 9°C  
 Haltbarkeit:                 70 Tage ab Abpackung

Erstellt: Lettenbichler  
 Geprüft: Wanner  
 Freigegeben: Osl